
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Mužná.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (NÚV). 

 

 
 

 
 

 

 

Křížovka – světová literatura  

1. poloviny 20. století 
 

 
 

 

Mgr. Eva Mužná 
 

 

 

 

 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Mužná.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

Šablona: III/2 

Č. materiálu: VY_32_INOVACE_ 

Datum vytvoření:  14. 7. 2013 

Ročník: 3.  

Předmět:  Český jazyk a literatura 

Vzdělávací oblast: Jazyková 

Tematická oblast: Světová literatura 1. poloviny 20. století 

  

Anotace:  Žákyně a žáci si upevní a procvičí 

získané informace z oblasti světové 

literatury 1. poloviny 20. století 

 

 

 

 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Mužná.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (NÚV). 

 

Doplnit příslušné údaje do křížovky a dokončit citát 
 

 
……………. než se naučíme mluvit.  ………………., než se naučíme mlčet! 
      
          E. Hemingway 
 
1. křestní jméno matky Franze Kafky 
2. označení skupiny mladých autorů, do níž patřil i E. Hemingway 
3. název nemoci, jíž podlehl Franz Kafka 
4. křestní jméno hlavní postavy Kafkova díla Proměna 
5. postava Josefa K. se vyskytuje v Kafkově románu  
6. příjmení dívky, s níž byl Franz Kafka zasnouben dokonce dvakrát 
7. jméno a příjmení Kafkova přítele a vykonavatele jeho závěti 
8. kompletní název Hemingwayova románu odehrávajícího se během 1. světové války 
9. Hemingwayovo dílo Zelené pahorky africké se zaměřuje a popisuje jako činnost 
10. sloveso, jež obsahuje název Hemingwayova díla z období občanské války ve Španělsku 
11. místo, kam Ernest Hamingway zasadil své dílo Stařec a moře 
12. ocenění, jež Ernest Hamingway získal v roce 1954 za dílo Stařec a moře 
13. cena,původně pro žurnalisty a literáty, kterou byl Ernest Hamingway oceněn v roce  
      1953 
14. jméno a příjmení americké spisovatelky, která poprvé použila termín Ztracená  
       generace 
15. španělská tradice a způsob zábavy, která inspirovala Ernesta Hemingwaye k napsání  
       díla Smrt odpoledne 
16. fakulta, kterou vystudoval Franz Kafka na německé části Karlo-Ferdinandovy univerzity  
      v Praze 
17. křestní jméno první překladatelky děl Franze Kafky do češtiny 
18. příčina smrti Ernesta Hemingwaye 
19. Franz Kafka se narodil v  
20. sestry Franze Kafky zahubil totalitní režim vzmáhající se v Německu od 30. let 20.  
      století 
21. název jediné divadelní hry Ernesta Hemingwaye, odehrávající se během občanské války  
      ve Španělsku 
22. jméno ústřední postavy díla Stařec a moře 
23. mateřským jazykem Franze Kafky byla 
 

 

 

 

 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Univerzita_Karlova


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Mužná.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (NÚV). 

 

 

       8                

                        

                  18      

                     20    

             13             

 2               15  17         

    4 5        12           19     23 

                   14            21 22   

            9 10                         

         7       11                        

1   3     6                   16               

                                              

                                        

                                     

                                  

                                  

                                

                               

                              

                            

                          

                          

                        

                        

 


